da Câmara Municipal de Iraquara - Ba, visando atender as necessidades da mesma no período 
de 04/11/2023 a 30/12/2023.  BASE LEGAL: Conforme estabelecido no art. 24, inciso II da Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações. 
CONTRATADO: ALMERINDO BARRETO DE ALMEIDA NETO CNPJ 26.142.150/0001-23 
VALOR R$ 13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais) parcelado. Iraquara-Ba 04 de 
novembro de 2023. Suede de Jesus Neves Filho - Presidente da C.P.L. 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº DI-027/2023 

RATIFICO o termo de Dispensa de Licitação nº DI-027-2023, acolhendo o parecer jurídico e

[...]

memorial descritivo com especificações técnicas de reforma e ampliação do estacionamento e 
sala de reuniões prédio anexo a sede da Câmara Municipal de Iraquara - Ba, visando atender 
as necessidades da mesma no período de 04/11/2023 a 30/12/2023, no valor Total de R$ 
13.150,00 (treze mil, cento e cinquenta reais), cujo contrato terá sua duração de 04 de 
novembro a 30 de dezembro de 2023. As despesas decorrentes do presente contrato correrão 
por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade 01.01.01, Projeto Atividade 2001, 
Elemento de despesa 33.90.39.00, fonte de Recursos 1.500.0000, do plano de contas em